
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
Provincia di Cagliari 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 255 DEL 12-08-2014  

 
 
 

Servizio: AA.GG. 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI 2014 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
IL SINDACO  

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000  

visto il Decreto del Sindaco n° 1 del 28.05.2013; 

visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

visto il vigente Statuto; 

visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

visto  l’art. 55 del d.lgs. n. 163/2006;   

visto  l’art. 82 del d.lgs. 163/2006;  

visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

vista la delibera n. 19 del 30.07.2014  di approvazione relazione revisionale e programmatica al 

bilancio 2014/2016 e bilancio annuale e pluriennale 2014/2016;  

RICHIAMATA  

la delibera di giunta n. 52 del 24.06.2014 che programma per l’anno 2014 un soggiorno anziani 

della durata di 10 giorni avente come meta la regione Sicilia; 

PREMESSO CHE: 

-  è necessario procedere alla selezione dell’operatore del servizio “SOGGIORNO ANZIANI 

2014”. 

- l’importo presunto di tale servizio è pari ad € 26.910,00 (euro ventiseimila e novecentodieci), al 

netto dell’ IVA;  

- considerata  l’urgenza di selezionare l’operatore economico stante la prossimità della 

programmazione del viaggio; 

-  con la determina a contrarre n. 218 del 14.07.2014 è stata approvato il bando di gara  e il 

capitolato speciale d’appalto; 

- conseguentemente si da atto che in data 11.08.2014 sono pervenute a protocollo dell’ente entro 

i termini prescritti n. 2 plichi: 



 AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 12-08-2014 COMUNE DI VILLASPECIOSA 
 

Pag. 2 

 

-     Agenzia Viaggi e Turismo M2 MAIELLO, Via Appia 8/10, 81054 S.Prisco (Caserta) 
del 05.08.2014 prot. n. 6361 
-     Agenzia Simba Travel Srl, corso Garibaldi 3/5, 81055 Santa Maria Capua Vetere 
(Caserta) del 05.08.2014 prot. n. 6362 
 

- che con prot. n. 6479  dell’ 11.08.2014 si comunica che l’apertura dei plichi avverrà martedì 

12.08.2014 alle ore 8.00; 

- dato atto che l’appalto sarà assegnato mediante la procedura aperta e con massimo ribasso 

percentuale sull’importo posto a base di gara come da art. 82 del d.lgs. 163/2006; 

 

ATTESO che  

• ai sensi dell’art. 68 del d.lgs. 163/2006, i servizi da acquisire devono essere prestati 

secondo le modalità individuate nel “capitolato speciale d'appalto” approvato insieme al 

bando di gara con determina n. 218 del 14.07.2014;  

• con determinazione propria n° 254 dell’ 11.08.2014 è stata nominata la commissione di 

gara per la valutazione delle offerte pervenute; 

• si è accertata la regolarità dell’intero procedimento di gara e considerata la necessità di 

aggiudicare in via definitiva  il “soggiorno anziani 2014”; 

• l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del D.lgs 

163/2006 un volta effettuate le verifiche in possesso da parte della ditta aggiudicataria dei 

requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento di cui 

all’art. 38 del D.lgs 163/2006, che sono state svolte con esito positivo; 

• il verbale di gara redatto in data  12.08.2014 dal quale risulta aggiudicatario provvisorio 

l'operatore economico, AGENZIA VIAGGI SIMBA TRAVEL SRL – CORSO 

GARIBALDI 3/5 S.MARIA CAPUA VETERE (CASERTA); 

 

DETERMINA 

 
DI DARE ATTO della regolarità del procedimento di affidamento ai sensi dell’art 82  con 

massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, e di approvare contestualmente il 

verbale di gara, parte integrale della presente determina; 

DI AGGIUDICARE in via definitiva ed efficace ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 11 e 

12 del D.Lgs. n. 163/2006, all’ AGENZIA VIAGGI SIMBA TRAVEL SRL – CORSO 

GARIBALDI 3/5 S.MARIA CAPUA VETERE (CASERTA)  l’appalto in premessa per il valore 

complessivo di euro 32.7500,00 I.V.A compresa (€ 655,00 p.p I.V.A inclusa) da imputarsi al 

relativo bilancio 2014; 

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 79 del D.lgs  nr. 163/2006, all’invio di comunicazione di 

avvenuta aggiudicazione definitiva all’ AGENZIA VIAGGI SIMBA TRAVEL SRL – CORSO 

GARIBALDI 3/5 S.MARIA CAPUA VETERE (CASERTA)   
 



 AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 12-08-2014 COMUNE DI VILLASPECIOSA 
 

Pag. 3 

 
 

 
 
 
 IL SINDACO 
 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 
 Mameli Elio 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita Tecnica 
 
Data: 12-08-2014 IL SINDACO 
 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 
 Elio Mameli 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 13-08-2014 ove rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 


